Утверждено

Приказ N 46 от 5 февраля 2016 года

Генеральный директор __________________________ В. П. Ривин

Положение о премировании работников ЗАО «Дом золота»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение составлено в соответствии с Налоговым и Трудовым кодексом РФ для установления порядка и условий премирования сотрудников и является локальным нормативным актом ЗАО «Дом книги».

1.2. Настоящее Положение распространяется на продавцов-консультантов.

1.3. Премированием будут называться выплаты сотрудникам сверх оклада за высокие показатели продаж при наличии у компании достаточного количества средств.

1.4. Вводимая система премирования направлена на повышение эффективности труда сотрудников.

2. Размеры выплат и показатели.

2.1. Премия выплачивается при выполнении индивидуального плана продаж.

2.2. Индивидуальный план устанавливается ежемесячно до 15 числа месяца.

2.3. При выполнении плана сотрудник получает ежемесячную премию в размере 30% от оклада.

3. Порядок начисления и выплаты премий.

3.1. Премирование осуществляется при достаточном количестве свободных средств в компании.

3.2. Выплаты производятся в соответствии с данным Положением на основании приказа директора ежемесячно 10-го числа в день выплаты заработной платы.

3.3. Вновь поступившим работникам премия в первый месяц работы не начисляется.

4. Нарушения и снижение премий.

Премия не выплачивается полностью при невыполнении сотрудником трудовых обязанностей и однократном нарушении трудовой дисциплины:

· прогул;

· опоздание;

· хищение по месту работы;

· нарушение дисциплины;

· появление на рабочем месте в состоянии алкогольного опьянения.

5. Заключительные положения

5.1. Положение вступает в силу с момента его утверждения и будет действовать до принятия нового.

5.2. В Положение могут вноситься изменения и дополнения по инициативе работодателя или работников.

5.3. Контроль за исполнением возлагается на главного бухгалтера ЗАО «Дом золота».